

An die Medien und weitere interessierte Kreise

Medienmitteilung

Böögg-Verbrennung in Heiden, Kanton Appenzell Ausserrhoden am Samstag, 22. Juni 2024

Zürich, 3. Mai 2024 – Die wegen zu starker Böen abgesagte Böögg-Verbrennung wird auf Einladung des Regierungsrats vom Kanton Appenzell Ausserrhoden am 22. Juni in Heiden mit einem einfachen Volksfest mit Rahmenprogramm, Ehrengästen und Zunftdelegationen nachgeholt.

Wegen starker Böen musste bekanntlich am diesjährigen Sechseläuten aus Sicherheitsgründen auf die traditionelle Böögg-Verbrennung verzichtet werden. Dies wird nun in Heiden nachgeholt. Der Regierungsrat von Appenzell Ausserrhoden hat am 1. Mai dem Constaffelherrn, den Zunftmeistern sowie dem ZZZ die offizielle Einladung für den Anlass am 22. Juni zugestellt. Somit kann in Heiden der Winter 2023/2024 – wenn auch mit etwas Verspätung – endgültig verabschiedet werden.

Geplant ist ein einfaches Volksfest mit freundschaftlichen Begegnungen zwischen den Bewohnerinnen und Bewohnern von Appenzell Ausserrhoden und den zünftigen Gästen aus Zürich. Bei Musik, Gesang und Unterhaltung sowie Wurst und Brot soll das Sechseläuten 2024 mit dem Abbrennen des Bööggs in Heiden einen würdigen Abschluss finden.

Die Zürcher Zünfte freuen sich sehr über die Einladung und werden in Delegationen mit ihren Angehörigen anreisen. Für die Ehrengäste wird ein offizieller Empfang im Kursaal stattfinden. Der Kanton Zürich wird durch die Regierungspräsidentin Natalie Rickli vertreten sein. Das Rahmenprogramm und die Böögg-Verbrennung werden auf der Streuliwiese neben dem Dunantplatz in Heiden stattfinden.

Programmablauf:

15.00 Uhr Beginn der Veranstaltung mit Rahmenprogramm

16.30 Uhr Empfang der Ehrengäste im Kursaal, Grussbotschaften und Apéro

18.00 Uhr Der Böögg wird auf der Streuliwiese angezündet

21.00 Uhr ca. Ende des Rahmenprogramms

Weitere Auskunft erteilen:

Regierungsrat Dölf Biasotto, Vorsteher Departement Bau und Volkswirtschaft,

Tel. 071 353 68 90, doelf.biasotto@ar.ch

Robert Diethelm, Gemeindepräsident Heiden, 071 898 89 75

Peter Zeller, OK-Präsident, 078 684 70 79

Victor Rosser, Chef Kommunikation Zentralkomitee der Zünfte Zürichs (ZZZ),

079 205 74 71

